
Impegno di spesa per ospitalità minore sottoposto a provvedimento dell'autorità
giudiziaria 01/03/2020-31/05/2021

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 22 del 16-06-2020

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;-
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;-
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);-
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato-
approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n° 28 del 17/06/2016, esecutiva, con la quale è stato-
approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al Sindaco-

Luigi Taddei  la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Vista la Legge Regionale 9/9/1998, n. 38, relativa al riordino, alla programmazione ed alla gestione degli-
interventi e dei servizi sociali e s.m. e i.;
Atteso che i Comuni, nello svolgimento delle proprie funzioni, provvedono a collocare in strutture-
residenziali minori la cui famiglia è comprovatamene impossibilitata e/o inidonea ad assolvere il proprio
ruolo;
Preso atto che la minore C.M., per provvedimento dell’autorità giudiziaria, è stata collocata in data-
05/12/2018  presso la Comunità Educativa Sirena di Tortoreto Lido (TE), gestita dalla Sirena Cooperativa
Sociale Srl Onlus di Tortoreto Lido (TE), C.F. 01603210673;
Osservato che la retta giornaliera per la permanenza nella predetta comunità educativa è pari ad € 85,00-
oltre IVA al 5%, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti di questo Ufficio;
Richiamata la determina del Responsabile del 1° Settore n. 158/2018;-
Richiamata la determina del Responsabile del 1° Settore n. 81 del 21/10/2019;-
Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa delle somme necessaire al ricovero della minore per-
presunto periodo 01/05/2019-31/12/2019 e  01/03/2020-31/05/2021;
Visto che il Codice identificativo di gara fornito dal Sistema Informativo di Monitoraggio delle Gare-
dell’ANAC per l’ospitalità della minore di cui trattasi è il seguente: CIG Z272D57B0F;
Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) con scadenza validità 17/06/2020 dal quale-
risulta che la Sirena Cooperativa Sociale Srl Onlus di di Tortoreto Lido (TE), C.F. 01603210673 è regolare;

DETERMINA

le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di prendere atto che la minore C.M., per provvedimento dell’autorità giudiziaria, è stata collocata in data2.
05/12/2018  presso la Comunità Educativa Sirena di Tortoreto Lido (TE), gestita dalla Sirena Cooperativa
Sociale Srl Onlus di Tortoreto Lido (TE), C.F. 01603210673;
di prendere atto che la retta giornaliera per la permanenza della minore nella comunità alloggio di cui3.
trattasi è pari ad € 85,00 oltre IVA al 5%, così come risulta dalla documentazione depositata agli atti di
questo Ufficio;
di impegnare, pertanto, la somma presunta di € 40.787,25 per l’ospitalità di cui trattasi così come appresso4.
indicato:

PERIODO
 CASA

FAMIGLIA
 COOP.

INDIRIZZO
 P.IVA/C.F.

GIORNI
PREZZO/
DIE (€)

IMPONIBILE
(€)

 IVA (€)  TOT (€)

01/03/2020-
31/12/2020

 COMUNITA'
EDUCATIVA
SIRENA

 Sirena
Cooperativa
Sociale Srl
Onlus

 Via Parri n.
1, 64018
Tortoreto
Lido (TE)

01603210673        306
85,00

26.010,00 1.300,5 27.310,50

01/01/2021-
31/05//2021

 COMUNITA'
EDUCATIVA
SIRENA

 Sirena
Cooperativa
Sociale Srl
Onlus

 Via Parri n.
1, 64018
Tortoreto
Lido (TE)

01603210673 151 85,00 12.835,00 641,75 13.476,75

TOTALE 38.845,00 1.942,25 40.787,25



di dare atto che la somma di €  (CIG Z5B26895AE) trova giusta imputazione:5.

Creditore CF/P.IVA Importo

Sirena Cooperativa
Sociale Srl Onlus

01603210673 40.787,25

Miss./Progr. Cap./Art. Importo (€) Esigibilità

12.01-1.03.02.99.999 1345/3 27.310,50 2020

12.01-1.03.02.99.999 1345/3 13.476,75 2021

del bilancio di previsione 2020-2022, approvato con delibera di consigli comunale n° 8 del 03/06/2020;

di dare atto che, a tutela della minore di cui trattasi, le informazioni inerenti la stessa, nonché quelle6.
relative alla strutture ospitante, vengono riportati unicamente sull’originale della presente determinazione,
mentre la copia, della quale verrà eseguita la pubblicazione, riporterà gli omissis.

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €    40.787,25 sulla presente determinazione, ad oggetto “Impegno di spesa
per ospitalità minore sottoposto a provvedimento dell'autorità giudiziaria 01/03/2020-
31/05/2021”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 16-06-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to Sig. Luigi TADDEI

Impegno N.   121 del 17-06-2020 a Competenza   CIG Z272D57B0F

5° livello 12.01-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       1345 / Articolo     3
PRESTAZIONE DI SERVIZI PER EMERGENZE MINORI

Causale IMPEGNO DI SPESA PER OSPITALITA MINORE SOTTOPOSTO A PROVVEDIMENTO DELLAUTORITA
GIUDIZIARIA 01.03.2020 - 31.05.2021

Importo 2020 Euro 27.310,50

Importo  2021 Euro 13.476,75

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
23-06-2020 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 23-06-2020 al 08-07-2020 n. cron. 199 .

Lì, 23-06-2020 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


